REPUBLIKA E SHQIPERISE __
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DPHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: wwiw.hidaa.gov.al. E-mail: infordhidaa.gov.al

Nr. Indeksi

v DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g& mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& femijéve madhoré, né bazé & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (¢ (é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat¢ 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligiin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

§ ALTIN MITAT BINAJ

Funksioni

PROKUROR / DREJTUES

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA E APELIT, VLORE

Data e emé&rimit n€ funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

01.08.2016 25.03.2019

NE bazé t&€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértetd.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

> ‘ £

——
“Perrodik )Vietor” (



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndedhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo n& regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit L SR e K{psa g
fjalé o
Shtesé¢ né Dkuiditete né llogaring e pagés. prané 169.076 (dyqind e | 100%

Bank™, me burim t& ardhurat prej veprimtaris¢ publike | gjashiédhjeté e néntémij
personale. Balanca ne 31.12.2018 né shumén 52(.310 leke. | dhe shtatédhjeté e gjashté)
lekg.

Shtes€ né cash, me burim kursimet nga t& ardhurat prej
veprimtarisé publike personale dhe veprimtaria private e | 300.000 (treqindmij) leké. 50%
bashkéshortes.

Llogari rrjedhése, e mbetur nga depozitimi i pagave né vitet |

e méparshme tek .a" dhe shképutja ¢
marrédhénieve me até banké& pér shkak & kalimit t&
llogarisé s€ pagés né h.a”. Balanca e [logarisé me

31.12.2018 mbetur né shumén prej 5.815 (pesémij dhe
tetéqind e pesémbédhjeté) leke.

* Objekti i deklarimit {Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d 3 ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
b) pasurit€ e luajishme, t€ regjistrueshme né& regjistrat publiké dhe & drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashié sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrip‘li i subjektit deklarues
ALTIN/BINAJ

~

T

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 18 plotésoni né kopje 1é tij

“Periodik )jetor”




- ¥ TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisg, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Yo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudbhén nga data e dekiarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t&é Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér g€ ka sjellé t&€ ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané€ siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€¢ deklarimit.

Shuma e té ardhurave peto té krijuara,
Pérshkrimi i té ardhurave né leké apo né valuté (me shifra dhe me
fjalé)

T€ ardhura nga paga si prokuror / drejtues, né Prokuroring e | 1.745.598 (njé milion ¢ shtatéqind e
Apelit Vlorg, nga data 0t.01.2018 deri me daté 31.12.2018. dyzeté ¢ pesé€mi] dhe peséqind e
Llogari rrjedhese ¢ pagés, né , | néntédhjeté e teté) leke.

dega Vloré. Balanca e Hogarisé me 31.12.2018
mbetur né shumén prej 521.310
{peséqind e njézeté e njémij dhe treqind
¢ dhjeté) leké.

T€ ardhura nga ushtrimi i profesionit privat t¢ bashkéshortes, | 2.069.261 (dy milion e gjashtédhjeté e

si avokate n€ Dhomén e Avokatisé Vlor€, gjaté vitit 2018. néntémij dhe dyqind e gjashtédhjeté e
njé) leké.

Te ardhura nga pensioni i nénés, per vitin 2018. 262.000 (dygind e gjashtédhjeté e
dymij) leké.

Emrl, Mbiemri, Néushkrmy i subjekyit deklarues

Mf byney /f’“)*J

Nese ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni ¢ plotésoni né kopje 1€ tij. /)
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/
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura encle pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit t€
deklarimit.

«T¢ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, p&r t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

-Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shilyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)
Kredi personale ng pasqyruar né | 192.644 (njéqind e | 152.776 (njéqind e
deklarimet periodike vjetore te viteve paraardhés, | nénté€dhjeté e dymij dhe | pesédhjeté e dymiy
transferuar gjaté vitit 2017 n bank sh.a”, | gjashtéqind ¢ dyzet€ e | dhe shtatéqind e
pér shkak t& transferimit t€ llogarisé s& paggs, @ katér) lekeé. shtatédhjeté e
marré me datg¢ 05.11.2012, afati 84 muaj, shuma gjashté) leke.

815.000 (tetégind e pesémbédhjetémij) leke, me
shlyerje t€ késtit automatikisht ¢do muaj nga paga

e funksionit.

Kontraté kredie bankare hipotekore, né shumén | 352.952 3.796.529
4.080.000 (katér milion dhe tetédhjetémij) leké dhe | (treqgind e pesédhjeté ¢ | (tre milion.
afat 15 vjet, pasqyruar né& deklarimin periodik : dymij dhe nentéqgind ¢ | shtatégind e
vjetor te vitit paraardhés me géllim blerjen e njé | pesédhjeté e dy) leké. néntédhjeté e
zyre avokatie pér bashkéshorten, me shlyerje t& gjashtémi] dhe
késtit mujor t& pércaktuar prej 29.647 (njézeté ¢ peséqind e njézeté e
néntémij dhe gjashtéqind e dyzeté e shtaté) lekg, nénté) leke.

nga llogaria rrjedhése e pagés sime t& funksionit.
Veprim 1 kryer me kontratén noteriale

repertori, koleksioni, daté 31.07.2017,

pérpiluar tek notere — Vleorg,

‘Marréveshje huaje né llogari rrjedhése (Overdraft), | 0 (zero) leké. 0 (zero) leké.

né me rinovim automatik me

afat | vit, shuma 400.000 (katérgindmij) leké, e

pakonsumuar.,
Nése ky formar éshté | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshk;‘i'mi i subjektit deklarues
té plotesoni né kopje (é 1. ALTI]?”BINAJ !

g Ly |

“Periodik ) jetor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: waww.hidaa.gov.al. E-mail: inforehidiaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike ”, i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, date 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, q& t& verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné€ né emér dhe pér logaring time.

Shtetasja NEREIDA Azem BINAJ, bashkéshortja e subjektit ALTIN Mitat BINAJ J

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri ve¢gmas t&€ regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se 1¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
dokument jané 1é vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé NEREIDA BINAJ

gé nuk Eshté e vérteté.

Wouwle  an w«) /’4\
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén n# leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fjalé n@

I Interesat nér vitin 2018 n& t& njéjtén depozité t& mbartur | 34 (tridhjeté e katér) euro.
tek 'né Euro. 100%

2 Interesat pér vitin 2018, né& t& njéjtén depozité € mbartur | 18 (tetémbédhjeté) leké.
tek , ne leké. 100%

3 Llogari rrjedhése personale né né monedhén | 0 (zero) USDollaré.
dollarg. krijuar pér efekt t&¢ pagesés s€ bursés s¢ shkollimit t&
djalit

Balanca né datén 31.12.2018, né shumén 0 (zero) dollaré.

100%

4 Llogari rrjedhése e personit fizik né ¢, me nr. 300.000 (treqindmij) leké
nga e cila transferohen shumat ne kartén e 100%

debitit pér shpenzime familjare.

Shtes€ per vitin 2018, pasqyruar ne balancén e dt

31.12.2018, shuma ~300.000 (treqindmij) leké.

5 Llogari rriedhése e personit fizik n& monedhén euro prané @ 804 (tetéqind e katér) euro.

hapur ne vitin 2018, (¢ cila ka mbartuar llogariné 100%
personale né curo, pasi ne fakt edhe ajo perdoref si llogari biznesi
dhe jo personale). Balanca me daté 31.12.2018, né shumén
prej 2788 euro. Shtesa né vitin 2018, né shumen prej 804
curo.

|
_ - | o
6 Llogari rrjedhé&se personale e nbartur né me nr. | O (zero) leké.

. lidhur me kartén e debitit. 100%
Balanca me daté 31.12.2018, né shumén 0 (zero) leké.

7 Llogari rrjedhése e personit fizik né leké, tek 442 (katérqind e dyzeté e

transferuar nga pér shkak 1€ | dy) leké. 100%
bashkimit t& bankave, né cilén jang kryer veprimet bankare
t€ aktivitetit privat, si dhe veprime me kartén e kreditit, me
balancé me daté 31.12.2018, n& shumeén 556 lek&. Shtesa né
leké.

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajishme, t&€ regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to. sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 lek§,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, n& leké ose né& valuté t& huaj;
Nése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni te plorésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit €€ lidhur

NEREIDA BINAJ

'I[ { A(v/ 4 A é/:? 1 [ %
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NiS
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, g€ ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
"dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri ng 31
' Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarije, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&é mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshé€m deri n&€ 3| Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor

vitit té deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjal¢)
Karté Krediti né , transferuar | 160.636 (nyégind e | 203.116 (dyqgind e
nga " _._.0 L. deklaruar edhe né vitin paraardh&s | gjashtédhjetémy  dhe | tremij dhe njéqind
mbi sigurimin e depozités prej 400.000 lek& po né& | gjashtéqind e tridhjeté e | e

gjashté) leké. gjashtémbédhjeté)
Balanca e detyrimit né 31.12.2018, n¢ shumén prej - leké.
203.116 leké.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni 1 plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

| Newiok Lusy” [fa
/ 1)
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i Deklarimit
dhe Kontrollit té& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, datd 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin e pasurive, 1& detyrimeve financiare 1é (é
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1é interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dekiarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till¢ n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas k&rkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fletd té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t€ lidhur.

* Deklarata duhet t& ploté€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin {subjekfin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
{bashk&shortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe f8mijét né mosh& madhore} q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& kigjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢cmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, f&émijét né€ moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotdson formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= NE& c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshté i detyruar t& plotésojé faqen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e ti). Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né tigj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pérmosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér dekiarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri né& 500 000 (peséqind mij&) lek&.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit ¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (& kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do (€ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free. 08009999, infodhidaa.gov.al.

* Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligpt.
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